詳しくは裏面のカリキュラムを御覧下さい。

お申込方法

主 催

2020年度 計画一覧表

回数 実施テーマ 実施日

第 1 回

加工図面の読み方・見方・描き方

・機械製図規格・投影法・線の種類及び用途・三角法など

講師：紀之国屋 産機事業部 設計 松本

２０20年
① 10月14日（水）

２０20年
② 10月15日（木）

第 2 回

加工部品図の表し方と押さえておきたいポイント

・寸法補助記号の種類及びその呼び方・寸法公差・はめあい

講師：紀之国屋 産機事業部 設計 松本

2020年
11月
（予定）

第 3 回

幾何公差の種類と図面に表す記号

・各種幾何公差の表し方、表面粗さ・その他各種記号の使い方

講師：紀之国屋 産機事業部 設計 松本

２０21年
2月
（予定）

第 4 回

空気圧機器メンテナンスの基本

・エア配管のポイント、空圧機器メンテのポイント

講師：ＳＭＣ 殿

2021年
4月
（予定）

第 5 回

油圧機器のメンテナンス講座

・油圧機器保全の基礎知識と現場のトラブルシューティング

講師：（株）不二越 殿

２０21年
6月
（予定）

第 6 回
チェーン・スプロケットの基礎知識

・チェーン・スプロケットの選定の基本

講師：（株）椿本チエイン 殿

２０21年
8月
（予定）

「九州 生産技術セミナー」
現場ですぐ役立つ！エンジニアの研修に！

「注記」 ※セミナー内容、講師メーカーにつきましては変更になる場合があります。
※セミナー実施の詳細内容につきましては、実施月より1ヶ月前を原則として別途ご案内いたします。
※セミナーへのお問合せは、TEL  ： 0949-26-1313（担当：相浦）へお願い申し上げます。

URL： https://www.kinokuni-ya.ne.jp/
〒822-0002 福岡県直方市大字頓野字三本松970
TEL ： 0949-26-1313 FAX ： 0949-26-0770

参加無料

地域技術振興のため、ものづくり企業の生産技術力を高める
技術セミナーを企画いたしました。

の ご 案 内

株式会社紀之国屋のHP
インフォメーションのセミナーでの登録か受付用紙をFAXでお申し込みください

URL： https://www.kinokuni-ya.ne.jp/
〒822-0002 福岡県直方市大字頓野字三本松970
TEL ： 0949-26-1313 FAX ： 0949-26-0770

株式会社紀之国屋株式会社紀之国屋

オンライン配信
ご自宅や社内などのPCから受講ください
※ YOUTUBEが見れる環境が必要となります